la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) 
Ejercicio Fiscal 2026, las asignaciones presupuestales resultantes de la aplicación de dicha 
metodología y el calendario de ministración de recursos a los Municipios. 

SEGUNDO. El total de los recursos de este Fondo, asciende a la cantidad de $1´352,522,943.00 (Mil 
trescientos cincuenta y dos millones quinientos veintidós mil novecientos cuarenta y tres pesos 00/100 
m.n.). 

TERCERO. Las aportaciones de este Fondo solo podrán ser utilizadas en las obras y acciones 
señaladas en el artículo 33 del Capítulo V de la Ley de Coordinación Fiscal y deberán ser: 

• Aprobadas en primera instancia por los Comités Comunitarios y obligatoriamente

[...]

recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones 
Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN), así como el calendario de ministración de recursos. 

SEGUNDO. - El total de recursos que conforman este Fondo asciende a la cantidad de 
$1,750,809,251.00 (mil setecientos cincuenta millones, ochocientos nueve mil doscientos cincuenta y 
un pesos 00/100 M.N.) para el presente ejercicio 2026. 

TERCERO. - La distribución se realiza en proporción directa al número de habitantes con que cuenta 
cada municipio conforme al artículo 38 tercer párrafo de la Ley de Coordinación Fiscal, de acuerdo a